(Eredetije a Körmöci városi levéltárban. Tom. I. Fons. 36. Fasc. 
7. No. 244.) 

XXII I . 

Nos Maximilianus etc. Recognoscimus per presentes literas 
nostras, quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus ser-
vitijs fidelis nostrj Spectabilis et Magnificj Wolf. Balasj de Giermat 
que ipse sacre in primis Regni nostrj Hungáriáé Coronae et deinde 
Maiestati nostrae fideliter et constanter exhibuit, et inpendit. Volen-
tes cum nostra Caes. et Regia liberalitate et munificentia prosequj, 
ut tam ipsj quam aly hoc exemplo, ad fidem et fidelitatem debitam 
seruitiaque strenua praestanda magis accendantur, totalem arcem nos-
tram Wiglos, in Comitatu Zolién, existentem, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentijs, quibuslibet oppidis, villis, possessio-
nibus, earumque agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, montibus, 
uallibus, uineis, uinearumque promontorijs, aquis, fluuijs, piscinis, 
piscaturis, molendinis et eorundem locis, Generaliter uero quorum-
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libet vt.ilitatum et pertiuentiarum suarum integritatibus quouis nomi-
nis uocabulo uocitatis, ad eandem de Jure et ab antiquo spectan. 
et obtinere debentibus, sub suis ueris metis et antiqnis limitibus 
existentibus, memorato Wolf. Balasj de Giermat suisque heredibus 
et posteritatibus uniuersis in et pro summa unius et vigintj millm 
septingentorum et vigintj sex fiorenorum septem et dimidij numus 
hungaricorum, duximus inscribendam, oppignorandam, assecurantes 
eundem Balasi et oidem in Yerbo nostro Caesario ac Regio pro-
mittentes, quod praefatam arcéra Wiglos ab eo et suis haeredibus 
interira non auferemus, neque per alios quospiam aufferj faciemus, 
Imo eundem Balasj suosque haeredes et posteritates universos in 
pacifico dominio oiusdem contra quosuis defendere uolumus, donec 
de praedicta suma unius et uigiiitj millm septingentorum et Vigintj 
sex florenor. septem et dimidij numis hungaricorum in paratis pecu-
nijs per nos vei successores nostros Reges Hungáriáé, aut eos qui-
bus id ncgotij demaudaverimus, satisfactum fuerit, quoad plénum. 
quo facto ipse statim sine ulla difficultate et quauis exceptione, 
aut iurjdico processu praefatam arcem nostram nobis uel illi cuj 
commiserimus remittere teneatur. Interim tamen colonos eiusdem 
arcis in libertatibus suis conseruet ac censibus seruitijsque extra-
ordinarijs aut alijs oneribus atque impedimentis contra eorura liber
tatém nullo modo grauare, sed eorum ordinarijs Censibus et serui-
tijs contentus esse debeat et teneatur. Expresse autem nobis roser-
uauimus regalia nostra Thesauros fodinas syluas et nemora ex 
quibus syluis et nemoribus plura possessoribus praefatae arcis desidere 
non liceat quam quae ad usum domesticum fuerint necessaria. 
Laboratoribus autem uostris dictarum fodinarum cum lignis quoque 
et aquae ductibus opus sit, Decreuimus vt prefatus Wolf. Balasj. 
sine ulla exceptione tam usum syluaruin quam aquarum liberum ad 
fodinas nostras ipsis permittat De uictualibus item tempestiue pro 
iusto tamen praecio prospiciat, Imo exigente uecessitate iuuare 
quoque colonorum opera non praetermittat. illosquoque, quj fodi
narum ac minerarum futuri sünt Indagatores non modo non impe-
dire, verum etiam defendere et iuuare ac in mineras ipsas iuventas 
vei inuenientes nullo modo nullaque occasione sese ingerere debeat. 
de uictualibus etiam prospiciat diligenter, ut quatcnus illinc fierj 
poterit pro pecunijs iustoque precio laboratoribus nostris comraea-
tum suppeditare possit. neque solum in auena et frumentis uerum 
etiam in caeteris uictualibus ullam mercaturam seu quaesturam exer-
ceat. neque officiales suos exercere permittat. Imo quicquid auenae 
et triticj ultra usum domesticum superfuerit, ad Camerae nostrae 
Noui Zolién, domum deuehere ac illic eo precio uendere, quo sólet 
uendj tempore intra festum S. Michaelis et Martinj teneatur. Inpri-
mis verő vecturam ad deuehendum Cuprum ad requjsitionem Cura-
toris nostrj in montauis constitutj ad quem suum respectum habere 
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et cum ipso in omnibus bene conuenire debet. pro iusto et com-
peteutj praetio curet, prout hactenus consuetum fűit. Et postremo 
arcem ipsam cum integro Inuentario prout uidelicet ad manus suas 
assignata fuerit, ad manus nostras vei hominis nostri aut successo-
rum nostrorum, sine aliquo defectu acceptis, uno et vigintj millia 
septingentis et sex flór: septem et dimidio numis hungarieis dare 
et assignare debeat et teneatur. Et ultra omnia praedicta decreui-
mus, ut in ipso Castro Wigles Castellanj sint nobis iuratj quod 
postquam ipse Wolfgangus Balasj de Giermat summám unius et 
vigintj millium septingentorum et vigintj sex florenorum septem 
et dimidij numorum liungaricorum, vei a nobis vei successoribus 
nostris acceperit, vei morte sua interueniente haeredes suj eam 
pecuniam rehabuerint. Castellanj ipsj pro nemine altero quam pro 
nobis vei successoribus nostris arcem ipsam cum omnibus pertinen-
tijs conseruare et tandem ad manus eorum hominum dare et assig
nare, quibus id negotij dátum fuerit, debeant. et teneant, pro ut se 
uicissim erga nos haec omnia fideliter praestaturum literis suis reuer-
salibus obligauit. Posteaquam autem nobis aut haeredibus nostris 
integrum fuerit praefatam arcem redimere ipsi Balasj tribus mensibus 
ante denunciare volumus. Imo inscribimus, oppignoramus, assecura-
mus, et promittimus harum nostrarum vigore et testimonio litera-
rum manus nostrac subscriptione et sigillj appressione munitarum 
mediante praeseutibus perlectis exhibentj restitutis. Dátum in ciui-
tate nostra Yienna primo die Mensis Januarj Anno domini Milesimo 
quingentesimo sexagesimo octauo Kegnorum nostrorum Romanj sexto, 
Hungáriáé quinto. Bohemij decimo Nono.